ELETRÔNICO, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência
(ANEXO I), partes integrantes deste edital;
1.1.2. Somente poderão participar do certame as Microempresas, Empresas de Pequeno Porte ou
Microempreendedor Individual e MEI’s.

1.2 VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.034,67 (quinze mil, trinta e quatro reais e trinta e
quatro centavos).

1.3. Integram este Edital os seguintes ANEXOS:
ANEXO I: Especificações Técnicas; 
ANEXO II: Proposta de Preços;
ANEXO III: Modelo de Declarações;
ANEXO IV: Minuta de Contrato;

Estudo Técnico Preliminar;
Termo de Referência.

[...]

modalidade SaaS (software as a 
service) para estruturação da 
imprensa oficial do município de 
Pirassununga, em meio eletrônico, 
conforme documento complementar 
anexo.

Mês 12 R$ 1.252,89 R$ 15.034,67

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 15.034,67 (quinze mil, trinta e quatro reais e 
sessenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3. Da justificativa da contratação: A motivação para o aprimoramento do processo de publicação 
dos  atos  oficiais  está  diretamente  relacionada  à  necessidade  de  assegurar  transparência,

[...]

2. Contratos  públicos  disponíveis  no  Portal  BLL  Compras,  anexados  ao 
estudo;

3. Cálculo do valor estimado (anual): R$ 15.034,67 (quinze mil, trinta e quatro 
reais e sessenta e sete centavos);

4. Cálculo  do  valor  estimado  (mensal):  R$  1.252,89  (um  mil,  duzentos  e 
cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos).

Condições comerciais observadas:

Prazos de entrega e instalação: Não aplicável (SaaS) – sistema entregue via web;

Execução do serviço: Acesso contínuo e manutenção mensal;

Quantidade contratada: 1 licença com suporte mensal e acesso ilimitado;